Проект

Российская Федерация

Муниципальное образование «Гдов»
                      СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                         «ГДОВ»
Решение №
               .2021 г.

г.Гдов
Принято на    сессии Собрания

депутатов четвертого созыва городского

поселения «Гдов»

Об утверждении Порядка предоставления и использования межбюджетных трансфертов,  выделяемых из бюджета поселения на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета муниципального образования ГП «Гдов»» в бюджет муниципального образования «Гдовский район»

В соответствии с абз.5 п.1 ст.9,  ст.142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч.4 ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов городского поселения «Гдов» Гдовского района Псковской области  РЕШИЛО:
           1.Утвердить Порядок предоставления и использования межбюджетных трансфертов,  выделяемых из бюджета поселения на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета муниципального образования «Гдов» в бюджет муниципального образования «Гдовский район».

            2.Опубликовать (обнародовать)  настоящее Решение в установленном Уставом  муниципального образования «Гдов» порядке    и разместить на официальном сайте Администрации  городского поселения «Гдов» Гдовского района Псковской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:

            3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального (опубликования) обнародования.
Глава городского  поселения

«Гдов»:                                                                                       О. Г. Галахова.

Приложение
к решению Собрания депутатов    городского поселения «Гдов»

      Гдовского района  Псковской области

                                                                                                      от «     »  декабря 2021  г. №
Порядок

предоставления и использования межбюджетных трансфертов,  выделяемых из бюджета поселения на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета муниципального образования «Гдов» в бюджет муниципального образования «Гдовский район»
1. Общие положения
           1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со абз.5 п.1 ст.9,  ст.142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч.4 ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и устанавливает правила предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов на осуществление части  переданных полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета муниципального образования «Гдов» бюджету муниципального образования «Гдовский район».
           1.2 Межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований установленных решением Собрания депутатов городского поселения «Гдов» на очередной финансовый год и  плановый период.

            1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Цели и условия предоставления межбюджетных трансфертов.
             2.1. Целью предоставления межбюджетных трансфертов является финансовое обеспечение  расходных обязательств на осуществление части  переданных полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета муниципального образования «Гдов» бюджету муниципального образования «Гдовский район».
             2.2. Условием предоставления межбюджетных трансфертов является  заключение соглашения  между муниципальным образованием «Гдов» и муниципальным образованием «Гдовский район» о передаче полномочий из бюджета поселения в бюджет муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

            2.3. Соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов на иные цели должно содержать следующую информацию:
1) целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;

2) условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов;

3) объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление иных межбюджетных трансфертов;

4) порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов;

5) сроки действия соглашения;

6) порядок осуществления контроля за соблюдением условий, установленных для предоставления и расходования межбюджетных трансфертов;

7) сроки и порядок представления отчетности об использовании иных межбюджетных трансфертов;

8) иные условия.

2.4. Объем средств и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов утверждаются решением Собрания депутатов городского поселения «Гдов» в бюджете на очередной финансовый год и плановый период, а также под средством внесения изменений в решение о бюджете текущего года.
               3.  Порядок предоставления и условия расходования межбюджетных трансфертов
                  3.1. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального образования «Гдовский район», учитываются в составе доходной части бюджета муниципального образования «Гдовский район» в соответствии с бюджетной классификацией, а также отражаются в расходной части бюджета.
                   3.2.  На основании ч.4 ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для осуществления переданных, в соответствии с соглашениями,  полномочий органы местного самоуправления имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства в случаях и порядке, предусмотренных решением представительного органа муниципального образования.
                 3.3. Получатель иных межбюджетных трансфертов ежегодно,  в течение месяца, следующего за отчетным периодом, представляет Администрации поселения отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов по форме согласно приложению к Порядку.

        3.4. Получатель иных межбюджетных трансфертов несет ответственность за соблюдение условий предоставления и целевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета городского поселения, и достоверность предоставляемых отчетов.

                3.5. Главным распорядителем межбюджетных трансфертов и уполномоченным органом по взаимодействию с муниципальным образованием «Гдовский район» по вопросам предоставления межбюджетных трансфертов является Администрация городского поселения  «Гдов».
4. Контроль за использованием межбюджетных трансфертов.
                 4.1. Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов осуществляется Администрацией городского поселения  «Гдов» и органами, уполномоченными на осуществление финансового контроля.
                 4.2. Администрация городского поселения «Гдов» вправе запрашивать от Администрации Гдовского района информацию и документы, связанные с расходованием межбюджетных трансфертов.
                  4.3. Администрация Гдовского района обязана представлять по запросу Администрации городского поселения  «Гдов» и в установленные им сроки информацию и документы, связанные с расходованием межбюджетных трансфертов и выполнением работ, финансируемым за счет межбюджетных трансфертов.
                4.4. Администрации Гдовского района несёт ответственность за целевое использование межбюджетных трансфертов, за соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации, соблюдение требований настоящего Порядка, достоверность сведений, содержащихся в документах, представляемых в соответствии с настоящим Порядком.
                 4.5. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении межбюджетных трансфертов в соответствии с настоящим Порядком, Администрация городского поселения «Гдов» вправе приостановить финансирование до устранения нарушений.

                Предоставление межбюджетных трансфертов возобновляется после предоставления документов, подтверждающих устранение выявленных нарушений.

        4.6. Межбюджетные трансферты, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в  бюджет муниципального образования «Гдов» в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Приложение

к Порядку предоставления и использования
межбюджетных трансфертов,  выделяемых

из бюджета  поселения на финансирование расходов,

связанных с передачей полномочий

по решению вопросов местного значения из

бюджета муниципального образования «Гдов»
в бюджет муниципального образования «Гдовский район»
Отчет

о использовании средств иных межбюджетных трансфертов муниципального образования       «Гдов»  за ________________20_____ год
	Цель, наименование расходного полномочия
	КБК по расходам
	Утверждено бюджетных ассигнований
	Поступило средств в отчетном периоде
	Кассовое исполнение
	Неиспользованные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Руководитель   _______________________       _________________________

                                           (подпись)                                                                           (Ф.И.О.)